

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DK EL ApS

Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr. 33 38 66 80

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/02 2022

Tyge Kjær Rasmussen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	14
Balance pr. 30. september 2021	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK EL ApS
Stiftsvej 16
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 33 38 66 80
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Tyge Kjær Rasmussen, formand
Anders Christian Anderson
Lasse Folkmann Larsen
Benny Kahr Andersen
David Korsholm Nielsen

Direktion

David Korsholm Nielsen, adm. direktør
Lasse Folkmann Larsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet DK-El Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	70.052	48.874
Årets resultat	3.680	3.517
Balancesum	69.590	61.065
Investering i materielle anlægsaktiver	(5.471)	(7.241)
Egenkapital	12.616	8.935
Afkastningsgrad	8,0 %	11,8 %
Soliditetsgrad	18,1 %	14,6 %
Forrentning af egenkapital	34,2 %	49,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med elektrikerforretning, industriservice, Brand/sikring og udvikling af industrisoftware.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 3.680.050, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 12.615.549.

Årets resultat anses for værende mindre tilfredsstillende og ikke på niveau med forventningerne til året. Resultatet er belastet af oprydning i processer og en sammensmeltning af forskellige kulturer. Denne proces vurderes at være i mål.

I regnskabsåret er implementeret helt nye forretningsområder, som forventes at bidrage positivt til fremtidige resultater.

Det er ledelsens forventning at selskabet genererer et væsentligt større overskud i niveauet 4 til 6 mio. kr. før skat i kommende regnskabsår.

Forventningen til resultatet for det kommende regnskabsår er vurderet på baggrund af den nuværende ordrebeholdning og markedet som helhed.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

I lighed med konkurrenterne i entreprisebranchen er virksomheden påvirket af det nuværende prispres i markedet. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode kunderelationer, et godt omdømme samt effektiv styring af projekterne.

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på projekterne. Hertil kommer forholdet mellem virksomhedens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Virksomheden foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne vedrørende sagsstyring og udførelse.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Kompetente medarbejdere og mange års erfaring danner grundlag for god og professionel opgaveløsning.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr. (12 mdr.)	<u>2019/20</u> kr. (15 mdr.)
Bruttofortjeneste		70.052.352	48.874.015
Personaleomkostninger	1	<u>(62.136.138)</u>	<u>(42.924.503)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.916.214	5.949.512
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.659.093)</u>	<u>(1.320.129)</u>
Resultat før finansielle poster		5.257.121	4.629.383
Finansielle indtægter	2	4.959	74.368
Finansielle omkostninger	3	<u>(504.803)</u>	<u>(190.150)</u>
Resultat før skat		4.757.277	4.513.601
Skat af årets resultat	4	<u>(1.077.227)</u>	<u>(996.512)</u>
Årets resultat		<u>3.680.050</u>	<u>3.517.089</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.585.972	7.237.280
Indretning af lejede lokaler		109.731	0
Materielle anlægsaktiver	6	9.695.703	7.237.280
Deposita		166.500	166.500
Finansielle anlægsaktiver		166.500	166.500
Anlægsaktiver i alt		9.862.203	7.403.780
Råvarer og hjælpematerialer		8.142.192	7.257.177
Varebeholdninger		8.142.192	7.257.177
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.893.387	24.510.344
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	14.194.628	9.804.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.231.729	10.442.299
Andre tilgodehavender		760.554	1.090.369
Periodeafgrænsningsposter	8	281.604	554.930
Tilgodehavender		51.361.902	46.402.556
Likvide beholdninger		224.115	1.572
Omsætningsaktiver i alt		59.728.209	53.661.305
Aktiver i alt		69.590.412	61.065.085

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		12.535.549	8.855.499
Egenkapital		12.615.549	8.935.499
Hensættelse til udskudt skat	9	2.558.085	1.480.858
Andre hensættelser	10	420.000	420.000
Hensatte forpligtelser i alt		2.978.085	1.900.858
Leasingforpligtelser		4.219.832	2.496.494
Anden gæld		4.593.373	3.115.318
Langfristede gældsforpligtelser	11	8.813.205	5.611.812
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.850.000	1.697.833
Banker		0	4.609.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.636.625	17.331.789
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	2.243.803
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	594.902
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		60.000	228.255
Skyldigt sambeskatningsbidrag		42.140	42.140
Anden gæld	12	29.594.808	17.868.739
Kortfristede gældsforpligtelser		45.183.573	44.616.916
Gældsforpligtelser i alt		53.996.778	50.228.728
Passiver i alt		69.590.412	61.065.085
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	8.855.499	8.935.499
Årets resultat	0	3.680.050	3.680.050
Egenkapital 30. september 2021	80.000	12.535.549	12.615.549

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr. (12 mdr.)	<u>2019/20</u> kr. (15 mdr.)
Årets resultat		3.680.050	3.517.089
Reguleringer	16	4.048.085	2.432.423
Ændring i driftskapital	17	<u>(3.609.349)</u>	<u>(7.919.440)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.118.786	(1.969.928)
Renteindbetalinger og lignende		4.959	74.368
Renteudbetalinger og lignende		<u>(504.803)</u>	<u>(190.150)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.618.942	(2.085.710)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(475.576)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.618.942	(2.561.286)
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.471.437)	(7.240.972)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>542.000</u>	<u>76.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.929.437)	(7.164.972)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>6.142.493</u>	<u>7.309.645</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		6.142.493	7.309.645
Ændring i likvider		4.831.998	(2.416.613)
Likvide beholdninger		1.572	83
Kassekredit		<u>(4.609.455)</u>	<u>(2.191.353)</u>
Likvider 1. oktober 2020		<u>(4.607.883)</u>	<u>(2.191.270)</u>
Likvider 30. september 2021		224.115	(4.607.883)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		224.115	1.572
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(4.609.455)</u>
Likvider 30. september 2021		224.115	(4.607.883)

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr. (12 mdr.)	kr. (15 mdr.)
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	52.371.934	37.513.139
Pensioner	6.771.445	3.146.770
Andre omkostninger til social sikring	1.263.561	800.765
Andre personaleomkostninger	<u>1.729.198</u>	<u>1.463.829</u>
	<u>62.136.138</u>	<u>42.924.503</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.799.155	1.110.009
Bestyrelse	<u>179.875</u>	<u>187.917</u>
	<u>1.979.030</u>	<u>1.297.926</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>110</u>	<u>75</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	63.037
Andre finansielle indtægter	5.990	209
Valutakursgevinster	<u>(1.031)</u>	<u>11.122</u>
	<u>4.959</u>	<u>74.368</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	488.126	183.458
Valutakurstab	<u>16.677</u>	<u>6.692</u>
	<u>504.803</u>	<u>190.150</u>

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	kr. (12 mdr.)	kr. (15 mdr.)
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	42.140
Årets udskudte skat	1.077.227	954.372
	1.077.227	996.512
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	3.680.050	3.517.089
	3.680.050	3.517.089
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2020	10.121.171	0
Tilgang i årets løb	5.361.706	109.731
Afgang i årets løb	(970.011)	0
Kostpris 30. september 2021	14.512.866	109.731
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	2.883.891	0
Årets afskrivninger	2.659.093	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(616.090)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	4.926.894	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	9.585.972	109.731
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	7.083.510	0

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	52.927.484	34.030.075
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(38.732.856)	(26.469.264)
	<u>14.194.628</u>	<u>7.560.811</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.194.628	9.804.614
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(2.243.803)</u>
	<u>14.194.628</u>	<u>7.560.811</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
	2021	2020
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	1.480.858	526.486
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.077.227</u>	<u>954.372</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021	<u>2.558.085</u>	<u>1.480.858</u>
10 Andre hensættelser		
Hensættelser 1. oktober 2020	420.000	300.000
Hensat i året	<u>0</u>	<u>120.000</u>
Saldo ultimo 30. september 2021	<u>420.000</u>	<u>420.000</u>

Andre hensættelser vedrører skønnede garantiomkostninger på afsluttede sager i garantiperioden.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020	Gæld 30. september 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.194.327	6.069.832	1.850.000	0
Anden gæld	3.115.318	4.593.373	0	0
	7.309.645	10.663.205	1.850.000	0

12 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Skyldig moms og afgifter	11.619.872	8.246.418
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	15.084.144	7.598.889
Feriepenge	2.703.642	1.766.188
Andre skyldige omkostninger	187.150	257.244
	29.594.808	17.868.739

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DK-EL Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 25 måneder, den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 881 pr. 30. september 2021

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler.

Lejekontrakterne har forskellige opsigelsesvarsler, op til 26 måneder.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør t.kr. 575 pr. 30. september 2021.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler hos tilknyttede virksomheder. Lokalerne har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 450 pr. 30. september 2021.

Kautions- og garantiforpligtelser

De aktuelle arbejdsgarantier udgør t.kr. 1.776 pr. 30. september 2021.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken er der givet virksomhedspant for t.kr. 8.000 i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 44.731.

Der er til sikkerhed for selskabets bankgæld stillet pant i aktierne i DK-EL Holding. Den udgør pr. 30. september, t.kr. 0

Til sikkerhed for modervirksomhedens mellemværende med banken, har selskabet stillet kaution.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der har været følgende transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret:

- Salg af tjenesteydelser og materialer overfor DK-EL Entreprise ApS for kr. 4.251.167 (kr. 15.229.396 i 2019/20)
- Køb af tjenesteydelser og materialer fra DK-EL Entreprise ApS for kr. 1.388.343 (kr. 0 i 2019/20)
- Salg af tjenesteydelser og materialer overfor KLA Ejendomme ApS for kr. 55.850 (kr. 530.027 i 2019/20)
- Salg af Management ydelser overfor DK Au2mation ApS for kr. 515.733 (kr. 0 i 2019/20)
- Huslejudgifter overfor KLA Ejendomme ApS for kr. 300.000 (kr. 225.000 i 2019/20)
- Huslejudgifter overfor Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS for kr. 600.000 (kr. 450.000 i 2019/20)
- Huslejeindtægter fra DK Au2mation ApS for kr. 113.681 (kr. 0 i 2019/20)

	2020/21	2019/20
	kr. (12 mdr.)	kr. (15 mdr.)
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(4.959)	(74.368)
Finansielle omkostninger	504.803	190.150
Af- og nedskrivninger	2.659.093	1.320.129
Skat af årets resultat	1.077.227	996.512
Andre reguleringer	(188.079)	0
	<u>4.048.085</u>	<u>2.432.423</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(885.015)	(6.857.177)
Ændring i tilgodehavender	(4.959.346)	(30.840.816)
Ændring i leverandører mv.	2.235.012	29.778.553
	<u>(3.609.349)</u>	<u>(7.919.440)</u>